
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

Delibera n° 50 del 15/06/2016

OGGETTO:

L'anno duemilasedici il giorno quindici del mese di giugno alle ore 8.00 nella preposta sala delle
adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018

Deliberazione in Copia della Giunta

Carica

Sindaco Avv. Marco Oliverio

Nominativo Presente


ASSESSORE Carmela Barca 
ASSESSORE

Partecipa alla riunione il Segretario Dott.ssa Giovanna Spataro che provvede alla redazione del
presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Marco Oliverio
nella sua qualità di Sindaco

Presenti: 2

LA GIUNTA

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO TECNICO

Il Responsabile del Servizio

Dr.ssa Luigina CurcioF.toData 15/06/2016

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.toData 15/06/2016

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario

Dott.ssa Giovanna SpataroF.to

Il Sindaco

Avv. Marco OliverioF.to

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione in questo albo Pretorio dal 20/06/2016 e per quindici giorni
consecutivi.
Prot. n° 423 del 20/06/2016
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 20/06/2016
Prot. n° 2512

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.to
Il Responsabile del Procedimento

Ing. Licia Dora ScarcelloF.to

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva il _______________

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione il ________________

Data 20/06/2016

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.to



Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal ___________ al
_____________ e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena Cava



Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 27/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2016/2018 e la relativa nota di
aggiornamento;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 27/04/2016 esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011,ed il
Regolamento di Contabilità approvato con Delibera Consiliare n° 29 del 30/11/2015, i quali dispongono che:

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata,
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo
consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio
in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della
deliberazione non ratificata” (comma 5);

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione derivanti dall’esigenza di
realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa relative a lavori di Sistemazione
Piazzetta Juri Gagarin L.R. 24/87 L.R. 47 del 23 dicembre 2011, art 42 comma 1 -D.D.G. n. 4536 del
14.05.2015,assunzione mutuo con la CASSA DDPP € 100.000,00 con contributo pluriennale di € 6.450,00 annuo per 15
anni da parte della Regione Calabria;

Verificata, altresì, la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione derivanti dall’esigenza di
realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa relative al consolidamento
Caserma dei carabinieri con fondi regionali di € 247.725,00, giusto Decreto 5102 del 05/06/2016 – OCDPC 293/2015-
Contributi finalizzati alla esecuzione di interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o,
eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico e delle opere infrastrutturali.

Visto il prospetto sotto riportato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio
di previsione finanziario 2016/2018. le cui risultanze finali sono:

ANNO 2016

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento UEB 4.031020 CAP. 827/2 CO €. 247.725.,00

CA €. 247.725,00.

Variazioni in Aumento UEB 6.030100 CAP. 980/7 CO € 100.000,00 €.

CA €. .

TOTALE €. 347.725,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in Aumento UEB 2.090201 CAP 3301/5 CO € 247.725,00

CA € 247.725,00

Variazioni in Aumento UEB 2.090101 cap 3097/9 CO €. €. 100.000,00

CA €. €

TOTALE A PAREGGIO CO €.

CA €. € 347.725,00

Dato atto che la presente deliberazione non altera gli equilibri di bilancio normativamente previsti e non pregiudica il
rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla L.208/2015, commi da 707 a 734;

Acquisito il parere favorevole:

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.
267/2000;

 ravvisata la necessità di procedere con urgenza alla variazioni di cui sopra ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese.

DELIBERA

1. Di approvare al bilancio di previsione finanziario 2016./2018 le variazioni di competenza e di cassa , ai sensi

dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 le cui risultanze sono di seguito riportate:

ANNO 2016

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento UEB 4.031020 CAP. 827/2 CO €. 247.725.,00

CA €. 247.725,00.

Variazioni in Aumento UEB 6.030100 CAP. 980/7 CO € 100.000,00

CA

TOTALE €. 347.725,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in Aumento UEB 2.090201 CAP 3301/5 CO € 247.725,00

CA € 247.725,00

Variazioni in Aumento UEB 2.090101 cap 3097/9 CO €. 100.000,00

CA

TOTALE A PAREGGIO CO

CA € 347.725,00

2. Di dare che la presente deliberazione non altera gli equilibri di bilancio normativamente previsti e non pregiudica il
rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla L.208/2015, commi da 707 a 734;

3. Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e,
comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del D.Lgs. n. 267/2000;

4. Di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva votazione ,resa nei modi e forma di legge ,dichiara la presente deliberazione immediatamente
eseguibile,ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. nr. 267/2000, al fine di rendere più incisiva l’economicità e l’efficacia
dell’adozione amministrativa a mezzo di una accelerazione del procedimento


